



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000386/2018Situação
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
07/06/2018

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação: 000046/2018

Data Edital de Licitação: 12/06/2018

Entrega da Proposta.....: 28/06/2018 às 08:00 hs

Abertura das Propostas: 28/06/2018 às 08:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000001	(APP) CAMBOIM.	Unidade	10,0000	15,5000	155,0000
00000002	(APP) MANGUEIRA.	Unidade	10,0000	16,3300	163,3000
00000003	(APP) MUDA DE CASTANHA DO MARANHÃO., COM AS DESCRIÇÕES DE NO MÍNIMO.(CIENTIFICO GLABRA) COM 03 METROS DE ALTURA.	Unidade	10,0000	57,3300	573,3000
00000004	(APP) MUDA-AMOREIRA.	Unidade	10,0000	12,6600	126,6000
00000005	(APP) MUDA-ANGÁ.	Unidade	10,0000	12,6600	126,6000
00000006	(APP) MUDA-JACARANDA.	Unidade	10,0000	12,3300	123,3000
00000007	(APP) MUDA-SANGRA D'ÁGUA.	Unidade	10,0000	12,6600	126,6000
00000008	(APP) PITANGA ANÃ.	Unidade	10,0000	15,3300	153,3000
00000009	(FLOR) MUDA-BEGONIA.	Unidade	30,0000	8,0000	240,0000
00000010	(FLOR) MUDA-CINERARIA CAIXA COM 15 UN.	Caixa 15 Unidades	10,0000	25,0000	250,0000
00000011	(FLOR) MUDA-DALIA	Unidade	10,0000	5,0000	50,0000
00000012	(FLOR) MUDA-MARGARIDA DO CABO CAIXA, 15 UN	Caixa 15 Unidades	10,0000	25,6600	256,6000
00000013	(FLOR) MUDA-MINI AMOR PERFEITO- CX, COM NO MÍNIMO 15 MUDAS.	Caixa 15 Unidades	10,0000	29,0000	290,0000
00000014	(FLOR) MUDA-ONZE HORAS	Unidade	20,0000	2,0000	40,0000
00000015	(FLOR)MUDA- MINI ROSA (CORES DIVERSAS)	Unidade	200,0000	2,8300	566,0000
00000016	(FLOR)MUDA-ROSA (CORES DIVERSAS)	Unidade	100,0000	6,6600	666,0000
00000017	(FLOR)ROSAS DE ESCALADAS-TREPADEIRAS	Unidade	100,0000	19,0000	1.900,0000
00000018	GRAMA ESMERALDA EM TABLETES SEM, PRAGA. (CIENTIFICO ZOYSIA JAPONICA)	Unidade	500,0000	6,2600	3.130,0000
00000019	MUDA - AZALÉIA COMUM SAQUINHO DE, APROXIMADAMENTE 50 CENTÍMETROS	Unidade	100,0000	5,5000	550,0000
00000020	MUDA - AZULZINHA CAIXA COM 15 UNIDADES.	Caixa 15 Unidades	15,0000	25,0000	375,0000
00000021	MUDA - BEIJINHO, CAIXA COM NO MÍNIMO, 15 MUDAS.	Caixa 15 Unidades	30,0000	25,0000	750,0000
00000022	MUDA - BROMÉLIA IMPERIAL, COM, APROXIMADAMENTE 60 CENTÍMETROS	Unidade	100,0000	60,0000	6.000,0000
00000023	MUDA - BUXINHO (MÉDIO - APROXIMADAMENTE 0,50 METROS), TORRÃO	Unidade	30,0000	26,3300	789,9000
00000024	MUDA - CALANCHOE, CAIXA COM NO, MÍNIMO 20 MUDAS.	Caixa 20 Unidades	10,0000	98,0000	980,0000
00000025	MUDA - CAMBARÁ RASTEIRO, CAIXA COM, NO MÍNIMO 15 UNIDADES.	Caixa 15 Unidades	30,0000	25,6600	769,8000
00000026	MUDA - CICA REVOLUTA COM, APROXIMADAMENTE 0,80 METROS	Unidade	30,0000	73,3300	2.199,9000
00000027	MUDA - ESTRELIZIA, TORRÃO, MEDINDO, APROXIMADAMENTE 0,60 METROS.	Unidade	30,0000	16,6600	499,8000
00000028	MUDA - FÊNIX, COM APROXIMADAMENTE, 1,00 METRO.	Unidade	10,0000	46,6600	466,6000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000386/2018		Situação Elaboração da Licitação	Tipo de Julgamento das Propostas Por Item		Data da Elaboração 07/06/2018
ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO					
Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000029	MUDA - GERÂNIO, CAIXA COM 15 UNIDADES.	Caixa 15 Unidades	20,0000	42,3300	846,6000
00000030	MUDA - HIBISCO HÍDRICO, VASO, COM FLOR	Unidade	300,0000	11,6600	3.498,0000
00000031	MUDA - IXORA MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,30 METROS, COM FLOR	Unidade	200,0000	3,8300	766,0000
00000032	MUDA - ORQUÍDEA BAMBU GRANDE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 METROS	Unidade	10,0000	16,0000	160,0000
00000033	MUDA - PALMEIRA IMPERIAL, COM APROXIMADAMENTE 2,5 METROS	Unidade	10,0000	43,3300	433,3000
00000034	MUDA - PALMEIRA TRIANGULAR, COM, APROXIMADAMENTE 2,0 METROS	Unidade	10,0000	68,3300	683,3000
00000035	MUDA - PETÚNIA, CAIXA COM NO MÍNIMO, 15 MUDAS	Caixa 15 Unidades	20,0000	29,0000	580,0000
00000036	MUDA - VINCA CAIXA COM NO MÍNIMO 15, UNIDADES	Caixa 15 Unidades	50,0000	25,0000	1.250,0000
00000037	MUDA -MUSSAENDA-ROSA - MUSSAENDA, ALICIA: ARBUSTO VIGOROSO DO TIPO SEMILENHOSO E DE APARÊNCIA COMPACTA.APROXIMADAMENTE 50 CENTÍMETROS	Unidade	100,0000	20,0000	2.000,0000
00000038	MUDA DE ARVORE RESEDA. COM AS DESCRICOES DE NO MINIMO. MUDA DE ARVORE, RESEDA COM 1 METRO DE ALTURA	Unidade	100,0000	14,3300	1.433,0000
00000039	MUDA DE MANACÁ DA SERRA* COM AS DESCRICOES MINIMAS. COM NO MINIMO 30CM DE ALTURA. (CIENTIFICO TIBOUCHINAMUTABILIS)	Unidade	20,0000	18,3300	366,6000
00000040	MUDA DRACENA IMPERIAL, COM APROXIMADAMENTE 1,00 METRO	Unidade	10,0000	27,5000	275,0000
00000041	MUDA HORTÊNCIA DE NOME CIENTÍFICO, (HYDRANGEA MACROPHYLLA) COM 30 CMDE ALTURA	Unidade	100,0000	5,0000	500,0000
00000042	MUDA TREPadeira PRIMAVERA, COM, APROXIMADAMENTE 1,00 METRO	Unidade	20,0000	13,6600	273,2000
00000043	MUDA-ARVORE CHUVA DE OURO	Unidade	10,0000	15,5000	155,0000
00000044	MUDA-IPÉ	Unidade	10,0000	15,3300	153,3000
00000045	MUDA-PATA DE VACA	Unidade	10,0000	15,3300	153,3000
00000046	MUDAS DE AMOR PERFEITO PANSY F1, (PLUGS), ACONDICIONADOS EM BANDEJASCOM 50 CÉLULAS, PLANTAS PRONTAS PARATRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO, COMALTURA INFERIOR A 25 CM, FLORES DETAMANHO EXTRA GRANDE (9 CM DEDIÂMETRO) COM MÁSCARAS TRADICIONAISGRANDES E ESCURAS, NAS CORES MIX	Caixa 15 Unidades	20,0000	50,0000	1.000,0000
00000047	MUDAS DE ARECA NO TORRÃO, MEDINDO, 1X1/2 METROS A 1X70 METROS	Unidade	30,0000	35,0000	1.050,0000
00000048	MUDAS DE FLOR BEIJO JAPONÊS (PLUGS),, MUDAS DE FLOR BEIJO JAPONÊS (PLUGS),ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 50CÉLULAS, PLANTAS PRONTAS PARATRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO, COMALTURA INFERIOR A 30 CM, NAS CORES MIX	Unidade	20,0000	40,0000	800,0000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000386/2018

Situação
Elaboração da LicitaçãoTipo de Julgamento das Propostas
Por ItemData da Elaboração
07/06/2018

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000049	MUDAS DE FLOR CALÊNCULA (PLUGS),, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 50CÉLULAS, PLANTAS PRONTAS PARATRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO, COMALTURA INFERIOR A 15 CM, NAS CORESAMARELO E LARANJA.	Unidade	20,0000	40,0000	800,0000
00000050	MUDAS DE FLOR CRAVINA (PLUGS), ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 50CÉLULAS, PLANTAS PRONTAS PARATRANSPLANTAR EM LOCAL DEFINITIVO, COMALTURA INFERIOR A 25 CM, PLANTAS NASCORES MIX	Unidade	20,0000	40,0000	800,0000
00000051	MUDAS DE FLOR PETÚNIA RASTEIRA, (PLUGS), ACONDICIONADOS EM BANDEJASCOM 50 CÉLULAS, PLANTAS PRONTAS PARATRANSPLANTAR EM LOCAL, DEFINITO COMALTURA INFERIOR A 30 CM, PLANTAS NASCORES MIX	Unidade	20,0000	40,0000	800,0000
00000052	MUDAS DE QUARESMEIRA MEDINDO DE 1, METRO A 1X1/2 METROS.	Unidade	20,0000	15,0000	300,0000
00000053	MUDAS PINGO DE OURO - DURANTA REPENS, "ÁUREA": ARBUSTO LENHOSO DE 1,0-1,5MDE ALTURA, DE RAMAGEM DENSA EORNAMENTAL	Unidade	50,0000	20,6500	1.032,5000

COMISSÃO JULGADORA

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Laila Cristina Pereira	Pregoeiro	014 970 356-27	
Ludmilson Ferdinando De Oliveira	Membro	042 136 016-09	
ROSSINE JOSÉ DE ALMEIDA FERREIRA	Membro	097 653 266-29	